
 
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SPALIO 2 D. SPRENDIMO NR. T-

144 „DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo 26 d. Nr. T-53 

Pagėgiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi 

Pagėgių savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą Pagėgių 

savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-144 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Taryba yra savivaldybės atstovaujamoji institucija, turinti vietos valdžios ir viešojo 

administravimo teises ir pareigas bei įgyvendinanti savivaldos teisę Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje. Taryba susideda iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės 

bendruomenės atstovų – Tarybos narių. Tarybą sudaro 17 Tarybos narių.”. 

1.2. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba 

nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos turi būti paskirti mero pavaduotojas ir 

savivaldybės administracijos direktorius, sudaryti Tarybos komitetai ir paskirti šių komitetų 

pirmininkai, sudarytos vietos savivaldos įstatyme nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų 

pirmininkai, sudaryta  Tarybos kolegija, jeigu nusprendžiama ją sudaryti. Jeigu mero pavaduotojo ir 

(ar) Kontrolės komiteto pirmininko, ir (ar) vietos savivaldos įstatyme nustatytų komisijų pirmininkų 

įgaliojimai nutrūksta ir (ar) savivaldybės administracijos direktorius atleidžiamas iš pareigų prieš 

terminą, per du mėnesius nuo jų įgaliojimų nutrūkimo ar atleidimo iš pareigų dienos Taryba turi 

paskirti mero pavaduotoją ir (ar) savivaldybės administracijos direktorių, ir (ar) Kontrolės komiteto 

pirmininką, ir (ar) vietos savivaldos įstatyme nustatytų komisijų pirmininkus.“; 

1.3. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Posėdis yra pagrindinė Tarybos veiklos forma ir jis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja 

išrinktų Tarybos narių dauguma (9 Tarybos nariai). 

1.4. Pakeisti 21.2 papunkčio pirmą pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„21.2. gali būti posėdžio pirmininkui įteikiami vieši pareiškimai dėl Tarybos narių 

vienijimosi į frakcijas, dėl Tarybos daugumos ir Tarybos opozicijos sudarymo;“; 

1.5. Pakeisti 21.2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.2.3. Savivaldybės tarybos opozicija – Tarybos mažumai priklausanti Tarybos narių 

frakcija (frakcijos) ir (ar) Tarybos narių grupė (grupės), pirmajame ar kitame Tarybos posėdyje 

viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaravusios (deklaravusi), kad nesiūlo savo 

kandidato sudarant savivaldybės vykdomąją instituciją, nedelegavusios (nedelegavusi) savo 

kandidatų į mero pavaduotojo pareigas ir pateikusios (pateikusi) savo veiklos kryptis.”; 

1.6. Papildyti 21.2.31 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„21.2.31. Savivaldybės tarybos mažuma – Tarybos daugumai nepriklausantys Tarybos 

nariai.”; 

1.7. Pakeisti 42 punktą ir jį išdėstyti taip: 



2 

 

 

„42. Į Tarybos posėdžius kviečiami Savivaldybės kontrolierius, Savivaldybės 

administracijos direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, klausimus posėdžiui 

rengusių komisijų pirmininkai (arba jų įgalioti komisijų nariai), su svarstomu klausimu susijusių 

administracijos struktūrinių ir struktūrinių teritorinių padalinių vadovai arba jų atstovai, 

Savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovai arba jų atstovai, seniūnai ir 

gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovai – seniūnaičiai – bei kiti asmenys. 

Apie tarybos posėdžius turi būti informuojamas Vyriausybės atstovas apskrityje, pateikiant 

jam preliminarią posėdžio medžiagą ne vėliau kaip prieš 5 dienas iki Tarybos posėdžio.”; 

1.8. Pakeisti 60 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„60. Slaptai balsuojama, kai skiriamas mero pavaduotojas, savivaldybės administracijos 

direktorius, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, sprendžiamas mero įgaliojimų 

netekimo prieš terminą, mero nušalinimo klausimas, sprendžiamas nepasitikėjimo mero 

pavaduotoju, savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoju klausimas. Slaptas balsavimas galimas ir tais atvejais, kai skiriami Kontrolės komiteto 

pirmininkas, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojas, Etikos komisijos pirmininkas, 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas, sprendžiamas nepasitikėjimo Kontrolės komiteto 

pirmininku, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju, Etikos komisijos pirmininku, 

Antikorupcijos komisijos pirmininku klausimas. Jeigu nenaudojama slapto balsavimo elektroninė 

sistema, šiuo būdu paprastai balsuojama pertraukos metu naudojant specialios formos balsavimo 

biuletenius. Balsavimo biuletenius parengia savivaldybės administracija ir tvirtina Taryba, o 

Tarybos nariams juos išduoda balsų skaičiavimo komisija. Balsuojant specialios formos balsavimo 

biuleteniais, balsavimo vietoje turi būti balsadėžė.”; 

1.9. Pakeisti 69 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„69. Tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių tarybos narių balsų dauguma. 

Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (balsai laikomi pasiskirsčiusiais po lygiai tada, kai balsų 

„už“ gauta tiek pat, kiek „prieš“ ir „susilaikiusių“ kartu sudėjus), lemia mero balsas. Jeigu meras 

posėdyje nedalyvauja, o balsai pasiskirsto po lygiai, laikoma, kad sprendimas nepriimtas. 

Duomenys apie kiekvieno Tarybos nario balsavimą, išskyrus atvejus, kai balsuojama slaptai, yra 

vieši. Tarybos narių balsavimo rezultatai yra saugomi informacinėse laikmenose ir skelbiami 

savivaldybės interneto svetainėje.”; 

1.10. Pakeisti 70.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„70.1. prieš pradedant svarstyti klausimą, kuris jam sukelia interesų konfliktą, informuoti 

Tarybą apie esamą interesų konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu Taryba nusišalinimą 

priima, jokia forma nedalyvauti toliau svarstant šį klausimą. Taryba gali motyvuotu sprendimu, 

vadovaudamasi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos patvirtintais kriterijais, pareikšto 

nusišalinimo nepriimti ir įpareigoti Tarybos narį dalyvauti toliau svarstant šį klausimą. Balsavimas 

dėl Tarybos nario nusišalinimo nepriėmimo vyksta prieš pradedant svarstyti klausimą, kuris tarybos 

nariui sukelia interesų konfliktą. Duomenys apie sprendimą nepriimti pareikšto nusišalinimo kartu 

su svarstyto klausimo balsavimo rezultatais skelbiami savivaldybės interneto svetainėje ir per 5 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos elektroninėmis priemonėmis pateikiami Vyriausiajai 

tarnybinės etikos komisijai jos nustatyta tvarka.”; 

1.11. Pakeisti 79.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„79.2. mero atleidimas iš pareigų prieš terminą, mero darbo užmokesčio nustatymas, mero 

pareigas laikinai einančio mero pavaduotojo ar Tarybos nario darbo užmokesčio nustatymas;“;  

1.12. Pakeisti 79.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:   

„79.7. sprendimų dėl savivaldybės kontrolieriaus priėmimo į pareigas ir atleidimo iš jų 

priėmimas, savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos steigimas, didžiausio valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus šioje tarnyboje nustatymas, 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinės veiklos ataskaitos svarstymas ir sprendimo dėl jos 

priėmimas, įstatymų numatyto savivaldybės kontrolieriaus darbo užmokesčio nustatymas, 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatų tvirtinimas;“; 

1.13 Pakeisti 79.16 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



3 

 

 

„79.16. sprendimų teikti mokesčių, rinkliavų ir kitas įstatymų nustatytas lengvatas 

savivaldybės biudžeto sąskaita, sprendimų dėl sumokėtų mokesčių, rinkliavų (ar jų dalies) 

kompensavimo tvarkos nustatymo ir šių kompensacijų teikimo savivaldybės biudžeto sąskaita 

priėmimas, subsidijų ir kompensacijų skyrimo naujas darbo vietas steigiančioms visų teisinių formų 

įmonėms tvarkos nustatymas atitinkamai keičiant savivaldybės biudžetą tais atvejais, kai lėšų tam 

nebuvo numatyta;“; 

1.14.  Pakeisti 79.17 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„79.17. mero, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės valdomų 

įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų ir atsakymų į Tarybos narių paklausimus 

išklausymas reglamento nustatyta tvarka, sprendimų dėl šių ataskaitų ir atsakymų priėmimas Vietos 

savivaldos įstatymo 13 straipsnio 5, 6, 8 ir 9 dalyse nustatyta tvarka rengiant, pateikiant sprendimų 

projektus ir dėl jų balsuojant;“; 

1.15. Pakeisti 79.22 papunktį ir jį išdėstyti taip:   

„79.22. sprendimų dėl tam tikros veiklos nepriklausomo audito atlikimo savivaldybės 

įstaigose ar savivaldybės valdomose įmonėse priėmimas;“; 

1.16. Pakeisti 79.26 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„79.26. sprendimų dėl paskolų ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas 

priėmimas; šios paskolos naudojamos tik investicijų projektams, tarp jų pagal Vyriausybės 

patvirtintas programas savivaldybių įgyvendinamiems energijos vartojimo efektyvumo didinimo 

projektams, finansuoti pagal Vyriausybės nustatytą tvarką, laikantis įstatymų nustatytų skolinimosi 

limitų ir gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą;“; 

1.17. Pakeisti 79.27 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„79.27. sprendimų dėl koncesijų suteikimo tikslingumo priėmimas; gavus savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos išvadą iki konkurso paskelbimo, koncesijos konkurso sąlygų ir 

pagrindinės koncesijos sutarties sąlygų tvirtinimas, konkurso etapų nustatymas ir, gavus 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą, pritarimas galutiniam koncesijos sutarties 

projektui iki koncesijos sutarties pasirašymo;“; 

1.18. Pakeisti 79.29 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„79.29. sprendimų dėl savivaldybės būsto ir socialinio būsto fondo sudarymo (statybos, 

pirkimo ir t. t.) tvarkos, būsto suteikimo tvarkos ir nuomos mokesčio dydžio priėmimas, kitų 

sprendimų, numatytų Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme, priėmimas;“; 

1.19. Pakeisti 79.35 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„79.35. kainų ir tarifų už savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų 

(kurių savininkė yra savivaldybė) teikiamas atlygintinas paslaugas ir keleivių vežimą vietiniais 

maršrutais nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, šalto ir karšto vandens kainų nustatymas 

(tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų ir mokesčių tarifų nustatymas įstatymų 

nustatyta tvarka;“; 

1.20. Pakeisti 79.44 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„79.44. įstatymų nustatyta tvarka gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą, 

sprendimų dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo tikslingumo 

priėmimas; gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą, pritarimas galutinėms viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės sutarties sąlygoms, jeigu jos skiriasi nuo sprendime dėl viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo tikslingumo nurodytų partnerystės projekto 

sąlygų;“; 

1.21. Pakeisti 92 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„92. Komitetų, išskyrus Kontrolės komitetą, pirmininkus ir jų pavaduotojus iš komiteto 

narių mero siūlymu skiria komitetai. Kontrolės komiteto pirmininką Tarybos opozicijos rašytiniu 

siūlymu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų Tarybos opozicijos narių, Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotoją mero siūlymu iš komiteto narių skiria Taryba reglamento nustatyta tvarka. 

Jeigu Tarybos opozicija nepasiūlo Kontrolės komiteto pirmininko kandidatūros arba jeigu nėra 

paskelbta Tarybos opozicija, Kontrolės komiteto pirmininką ir pirmininko pavaduotoją skiria 



4 

 

 

Taryba iš komiteto narių mero siūlymu. Komiteto pirmininku gali būti skiriamas tik 

nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Vietos savivaldos įstatyme, Tarybos narys, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka per pastaruosius 3 metus nebuvo pripažintas šiurkščiai pažeidusiu 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą. 

Komiteto pirmininkas mero siūlymu komiteto (išskyrus Kontrolės komitetą) sprendimu prieš 

terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu pripažįstamas šiurkščiai pažeidusiu Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą arba neatitinkančiu šiame 

įstatyme nustatytų nepriekaištingos reputacijos reikalavimų. Kontrolės komiteto pirmininkas šioje 

dalyje nustatytu pagrindu netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu Tarybos sprendimu.”; 

1.22. Papildyti 1001 punktu ir jį išdėstyti taip:  

„1001. Tarybos narys, pretenduojantis tapti Tarybos sudaromų komitetų ar komisijų 

pirmininku, nelaikomas nepriekaištingos reputacijos, jeigu jis: 

1001.1. įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo padarymo ir turi 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą; 

1001.2. įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai ir 

viešiesiems interesams ar dėl korupcinio pobūdžio nusikaltimo, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą 

arba nepasibaigusį laidavimo terminą; 

1001.3. įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo, kuriuo padaryta turtinė 

žala valstybei, ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą; 

1001.4. įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusižengimo, kaip jis 

apibrėžtas Korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir nuo apkaltinamojo nuosprendžio 

įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai arba yra nepasibaigęs laidavimo terminas; 

1001.5. atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų už Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatyme nurodytus šiurkščius pažeidimus arba Valstybės tarnybos įstatymo numatytu atveju 

pripažintas padaręs šiurkštų tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta tarnybinė nuobauda – 

atleidimas iš pareigų, ir nuo atleidimo iš pareigų dienos arba nuo pripažinimo padarius šiurkštų 

tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai; 

1001.6. atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis atitinkama veikla už kituose 

įstatymuose keliamo nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitiktį ar elgesio (etikos) normų 

pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla praradimo dienos 

nepraėjo 3 metai; 

1001.7. atleistas arba pašalintas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar 

pasižadėjimo sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo arba pašalinimo iš pareigų 

dienos nepraėjo 3 metai; 

1001.8. yra ar buvo įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys, jeigu nuo 

narystės pabaigos nepraėjo 3 metai.”. 

1.23. Pakeisti 117 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„117. Savivaldybės administracija, jos padaliniai, biudžetinės ir viešosios įstaigos ir 

savivaldybės valdomos įmonės su jų veikla susijusius komitetų sprendimus turi apsvarstyti ir apie 

svarstymo rezultatus pranešti komitetams. 

1.24. Pakeisti 118 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„118. Komitetas jo kompetencijos klausimais turi teisę pakviesti į posėdžius Savivaldybės 

administracijos direktorių arba jo įgaliotą atstovą, savivaldybės įstaigų bei savivaldybės valdomų 

įmonių vadovus ir pareikalauti iš jų pateikti paaiškinimus svarstomais klausimais. Išimties atvejais, 

jeigu svarstomi klausimai yra susiję su kitų savivaldybės teritorijoje esančių įstaigų ir įmonių 

tiesiogine veikla, komitetas gali kviesti į posėdžius atitinkamų įmonių bei įstaigų vadovus ar jų 

atstovus ir prašyti iš jų paaiškinimų. Komitetas apie klausimų svarstymą ir kvietimą į posėdį turi 

pranešti kviečiamiems asmenims ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną.”; 

1.25. Pakeisti 119 punktą ir jį išdėstyti taip: 



5 

 

 

„119. Komitetai savo kompetencijos klausimais turi teisę reikalauti iš Savivaldybės 

administracijos direktoriaus, savivaldybės įstaigų ir valdomų įmonių vadovų ataskaitinių duomenų 

ar kitos klausimui nagrinėti reikalingos medžiagos, o Savivaldybės administracijos direktorius ir 

įstaigų bei įmonių vadovai privalo reikalaujamus duomenis pateikti ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas.”; 

1.26. Pakeisti 123 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„123. Komiteto narys turi sprendžiamojo balso teisę visais komitete svarstomais klausimais, 

taip pat turi teisę siūlyti svarstyti klausimus, dalyvauti juos rengiant, teikti pasiūlymus dėl 

savivaldybės institucijų, įstaigų ir savivaldybės valdomų įmonių veiklos patikrinimo.”; 

1.27. Pakeisti 125.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„125.1. teikia Tarybai išvadas dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos 

rezultatų;”; 

1.28. Pakeisti 125.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„125.3. svarsto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kitų metų veiklos plano projektą ir 

teikia pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo. Savivaldybės kontrolieriaus 

tarnybos veiklos plano projektas su Kontrolės komiteto pasiūlymais iki einamųjų metų lapkričio 5 

dienos grąžinamas savivaldybės kontrolieriui tvirtinti; 

1.29. Pakeisti 125.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„125.4. įvertina savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos  ateinančių metų veiklos planui 

vykdyti reikalingus asignavimus ir išvadą dėl jų teikia  Tarybai;”; 

1.30. Pakeisti 125.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„125.5. svarsto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano įvykdymo ataskaitą, 

jos pagrindu rengia ir teikia Tarybai išvadas dėl savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, 

tikslingumo ir efektyvumo bei savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos;”; 

1.31. Pakeisti 125.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„125.7. periodiškai (kartą per ketvirtį) svarsto, kaip vykdomas savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos veiklos planas, savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ar savo iniciatyva išklauso 

institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atlikto finansinio 

ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo, prireikus kreipiasi į 

savivaldybės administracijos direktorių arba Tarybą dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

reikalavimų įvykdymo;”; 

1.32. Pakeisti 125.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„125.8. dirba pagal Tarybos patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų metų pradžioje už 

savo veiklą atsiskaito Tarybai reglamento nustatyta tvarka; Taryba Kontrolės komiteto veiklos 

programą patvirtina per vieną mėnesį nuo Kontrolės komiteto sudarymo, o kai Kontrolės komitetas 

sudarytas, – per vieną mėnesį nuo kalendorinių metų pradžios;”; 

1.33. Pakeisti 126 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„126. Kontrolės komitetas sprendimus priima komiteto posėdyje, kuriame turi dalyvauti 

daugiau kaip pusė komiteto narių. Sprendimas laikomas priimtu, jei už jį balsavo posėdyje 

dalyvavusių komiteto narių dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai lemia komiteto pirmininko ar 

kito pirmininkaujančio komiteto posėdžiui tarybos nario balsas. 

1.34. Pakeisti 131 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„131.  Taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją. 

Taryba šių komisijų pirmininkus mero teikimu skiria iš šių komisijų narių. Jeigu yra paskelbta 

Tarybos opozicija, Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkų kandidatūras iš šių 

komisijų narių meras teikia Tarybos opozicijos rašytiniu siūlymu, pasirašytu daugiau kaip pusės 

visų Tarybos opozicijos narių, reglamento nustatyta tvarka. Jeigu Tarybos opozicija nepasiūlo 

Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkų kandidatūrų, Etikos komisijos ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininkus Taryba iš šių komisijų narių skiria mero teikimu.”; 

1.35. Papildyti 1361 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„1361. Tarybos sudaromos komisijos pirmininku (įskaitant Etikos komisijos pirmininką ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininką) gali būti skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra 



6 

 

 

apibrėžta Vietos savivaldos įstatyme, Tarybos narys, kuris įstatymų nustatyta tvarka per 

pastaruosius 3 metus nebuvo pripažintas šiurkščiai pažeidusiu Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymą. Komisijos pirmininkas (išskyrus Etikos komisijos pirmininką ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininką) mero siūlymu komisijos sprendimu prieš terminą netenka 

savo įgaliojimų, jeigu jis pripažįstamas šiurkščiai pažeidusiu Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymą arba neatitinkančiu Vietos savivaldos įstatyme nustatytų 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimų. Etikos komisijos pirmininkas ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu Tarybos 

sprendimu.”; 

1.36. Pakeisti 179 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„179. Tarybos posėdžiai protokoluojami. Posėdžių protokolus ir Tarybos sprendimus 

privalo pasirašyti tam posėdžiui pirmininkavęs meras, jo pavaduotojas ar kitas tarybos narys. 

Tarybos posėdžių protokolus turi pasirašyti ir Tarybos sekretorius, o jeigu jo nėra, – mero paskirtas 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas arba savivaldybės administracijos 

direktoriaus (kai yra gautas mero pritarimas) paskirtas valstybės tarnautojas arba darbuotojas, 

dirbantis savivaldybės administracijoje pagal darbo sutartį. Protokolai paskelbiami savivaldybės 

interneto svetainėje ne vėliau kaip per 7 darbo dienas po  Tarybos posėdžio.”;  

1.37. Pakeisti 183 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„183. Tarybos posėdžių metu daromas garso ir (ar) vaizdo įrašas. Svarstant valstybės, 

tarnybos, komercinę paslaptį sudarančią, su asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų 2016 

m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/679) reikalavimų, susijusią informaciją, ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra 

valstybės, tarnybos, komercinę paslaptį sudarančios, su asmens duomenimis, kurių viešinimas 

neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios informacijos, projektus, garso ir (ar) 

vaizdo įrašai nedaromi. Tarybos posėdžių garso ir (ar) vaizdo įrašai yra vieši ir Reglamento (ES) 

2016/679 ir Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka saugomi 

informacinėse laikmenose ir skelbiami savivaldybės interneto svetainėje. Už jų saugumą atsako 

Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas Savivaldybės administracijos tarnautojas.”; 

1.38. Pakeisti 208.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„208.7. iki einamųjų metų gegužės 1 d. pateikti praėjusių metų veiklos ataskaitą, o kartą per 

metus – pateikti informaciją komitetui, kurio narys jis yra, apie savo veiklą Savivaldybės valdomų 

įmonių, viešųjų įstaigų renkamuose valdymo organuose ar kitose institucijose bei tarybose, jei ten 

buvo deleguotas Tarybos sprendimu.”; 

1.39. Pakeisti 209.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„209.3.  rengti Tarybos sprendimų projektus, iš Savivaldybės administracijos ar kitų 

Savivaldybės valdomų įmonių ar administravimo subjektų gauti Tarybos nario veiklai reikalingą su 

Taryboje nagrinėjamais ar rengiamais nagrinėti klausimais susijusią informaciją, dalyvauti 

diskusijose svarstomais klausimais, raštu ir žodžiu pateikti pastabas dėl Tarybos sprendimų 

projektų, dėl Tarybos darbo tvarkos, Tarybos posėdžio metu klausti pranešėjus, kalbėti dėl vedimo 

tvarkos, kreiptis su paklausimais į Savivaldybės institucijų, Savivaldybės administracijos, kitų 

Savivaldybės įstaigų, įmonių ir bendruomeninių organizacijų, taip pat valstybės institucijų, kurios 

veikia Savivaldybės teritorijoje, vadovus, daryti pareiškimus;”; 

1.40. Pakeisti 209.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„209.7.  į susitikimus su rinkėjais kviesti Savivaldybės administracijos, įmonių, įstaigų 

vadovus; nagrinėti gautus rinkėjų pareiškimus, pasiūlymus bei skundus ir, jei reikia, perduoti juos 

svarstyti valstybės bei Savivaldybės institucijoms. Tarybos nario kreipimąsi, taip pat jo persiųstus 

rinkėjų pareiškimus, pasiūlymus ar skundus Savivaldybės institucijos, Savivaldybės valdomos 

įmonės, administravimo subjekto vadovas privalo išnagrinėti ir atsakyti Tarybos nariui ne vėliau 

kaip per 20 darbo dienų nuo dokumento gavimo;”; 

1.41. Pakeisti 224 punktą ir jį išdėstyti taip: 



7 

 

 

„224.  Paklausimus pateiktus raštu, užregistruoja posėdžio sekretorius, jų kopijas perduoda 

Merui, kuris pačius paklausimus perduoda atitinkamam Savivaldybės institucijos, Savivaldybės 

administracijos, Savivaldybės valdomos įmonės, įstaigos, taip pat valstybės institucijos, kuri veikia 

Savivaldybės teritorijoje, vadovui.”; 

1.42. Pakeisti 226 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„226.  Atsakymo į paklausimą terminas negali viršyti 20 darbo dienų. Jeigu valstybės 

tarnautojas, savivaldybės valdomos įmonės, įstaigos, institucijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, 

kuriam pateiktas paklausimas, negali nustatytu laiku atsakyti, jis privalo tai raštu motyvuoti ir 

pasiūlyti savo terminą, bet ne vėlesnį kaip 30 darbo dienų nuo paklausimo gavimo.”; 

1.43. Pakeisti 234.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„234.9. teikdamas Tarybos sprendimo projektą gali siūlyti Tarybai pavesti savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybai atlikti veiklos plane nenumatytą savivaldybės administracijos, 

savivaldybės administravimo subjektų ar savivaldybės valdomų įmonių finansinį ir veiklos auditą, 

priima savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktas audito ataskaitas ir išvadas dėl atlikto 

finansinio ir veiklos audito rezultatų, prireikus organizuoja šių ataskaitų ir išvadų svarstymą 

Tarybos komitetų ir Tarybos posėdžiuose;”; 

1.44. Pakeisti 234.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„234.14. priima į pareigas ir atleidžia iš jų biudžetinių įstaigų, išskyrus švietimo įstaigas ir 

seniūnijas – biudžetines įstaigas, vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su visų biudžetinių 

įstaigų vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais, kai meras negali eiti pareigų, šias 

funkcijas įgyvendina mero pavaduotojas ar mero pareigas laikinai einantis  Tarybos narys;”; 

1.45. Pakeisti 234.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„234.15. priima į pareigas ir atleidžia iš jų viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), 

išskyrus švietimo įstaigas, vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su visų viešųjų įstaigų 

(kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka; Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais, kai meras 

negali eiti pareigų, šias funkcijas įgyvendina mero pavaduotojas ar mero pareigas laikinai einantis 

Tarybos narys;”; 

1.46. Pakeisti 258 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„258. Mero pavaduotojas atlieka mero nustatytas funkcijas ir pavedimus. Meras mero 

pavaduotojo funkcijas nustato mero pavaduotojo kadencijos laikotarpiui ir gali jas keisti. Kai meras 

negali eiti pareigų, mero pavaduotojas ar laikinai mero pareigas einantis Tarybos narys atlieka visas 

mero pareigas, išskyrus Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio straipsnio 2 dalies 4–8, 15, 18, 19 

ir 22 punktuose nustatytus įgaliojimus. Tokiu atveju Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 

straipsnio 2 dalies 15, 18, 19 ir 22 punktuose nustatytus mero įgaliojimus atlieka Taryba. Mero 

veikla ir jo pavadavimo procedūra nustatyta šiame reglamente.”; 

1.47. Pakeisti 262 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„262. Mero, mero pavaduotojo, mero pareigas laikinai einančio Tarybos nario darbo 

užmokestį pagal įstatymų nustatytus koeficientus tvirtina Taryba. Merui darbo užmokestis 

nemokamas, kai jam yra taikomos kardomosios priemonės, dėl kurių meras negali vykdyti mero 

įgaliojimų.”; 

1.48.  Pakeisti 271 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„271. Mero pavaduotojas mero siūlymu prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu už 

sprendimą atleisti mero pavaduotoją slaptu balsavimu balsuoja visų Tarybos narių dauguma. 

Klausimą dėl mero pavaduotojo įgaliojimų netekimo kartu su įregistruotu sprendimo projektu meras 

Vietos savivaldos  įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka privalo įtraukti į artimiausio Tarybos 

posėdžio darbotvarkę.”; 

1.49. Pakeisti 303 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„303. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklą reglamentuoja Tarybos sprendimu 

patvirtinti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatai.”; 

1.50. Pakeisti 304 punktą ir jį išdėstyti taip: 



8 

 

 

„304. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba − subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, 

efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas ir patikėjimo 

teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai 

ištekliai.”; 

1.51. Pakeisti 306 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„306. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą, kuriai vadovauja Savivaldybės kontrolierius, 

steigia Taryba.”; 

1.52. Pakeisti XXIV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„XXIV.  SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJŲ, BIUDŽETINIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ 

(KURIŲ SAVININKĖ YRA SAVIVALDYBĖ), SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR 

ORGANIZACIJŲ VADOVŲ ATSISKAITYMAS SAVIVALDYBĖS TARYBAI BEI 

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITOS PATEIKIMAS GYVENTOJAMS”; 
1.53. Pakeisti 320.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„320.3. Biudžetinių ir viešųjų įstaigų, Savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų vadovai 

vieną kartą per metus – iki balandžio 1 d. pateikia veiklos ataskaitas Savivaldybės administracijos 

direktoriui pagal Tarybos patvirtintą grafiką. Savivaldybės administracija rengia sprendimų 

projektus dėl vadovų veiklos ataskaitų sprendimo priėmimo Taryboje Reglamento nustatyta 

tvarka.”; 

2. Nustatyti, kad sprendimo 1.1 papunktis ir 1.3 papunktis įsigalios naujai išrinktai Tarybai 

susirinkus į pirmąjį Tarybos posėdį 2019 metais. 

3. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje  

www.pagegiai.lt. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos 

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo paskelbimo dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras            Virginijus Komskis 


